

PROTOKÓŁ Nr 40/2022

z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu

odbytego dnia 20.10.2022 r.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Kuźbida otwarła obrady Komisji witając: Kierownika Wydziału Oświaty Aurelię Stępień, Sekretarza Powiatu Beatę Malajkę i Radnych Komisji.

W obradach Komisji uczestniczyło 5 spośród 8 członków Komisji. Nieobecnych było 3 członków Komisji – Radny Piotr Jahn, Radny Józef Gisman i Radna Barbara Wołowska. Przewodnicząca stwierdziła, iż obrady są prawomocne. (*Lista obecności – załącznik Nr 1 do protokołu*).

Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Raport o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim w roku szkolnym 2021/2022.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Ad. 2

Do protokołu Nr 39/2022 z posiedzenia Komisji Edukacji i Promocji Powiatu z dnia 15.09.2022 r. nie zgłoszono uwag, więc został on przez Przewodniczącą Komisji podpisany.

Ad. 3

Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień szczegółowo omówiła stan realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022. (*Obszerny materiał - załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu*).

W trakcie wystąpienia przedstawiła prognozę uczniów na lata 2023-2026, wykaz uczniów i oddziałów w latach 2019-2021 z uwzględnieniem roku szkolnego 2021/2022 oraz wyniki naboru do szkół podległych powiatowi w latach 2019-2021. Wymieniła najpopularniejsze kierunki kształcenia w szkołach branżowych i technikach oraz profile w liceach ogólnokształcących. Kolejno przedstawiła liczby uczniów i nauczycieli oraz pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych w poszczególnych placówkach oświatowych w latach 2019, 2020 i 2021. Wykazała ilość nauczycieli w podziale na stopnie awansu zawodowego, oddziały klasowe i w zestawieniu z liczbą uczniów. Omówiła wyniki klasyfikacji według stanu na 31.08.2022 r., wyniki egzaminów maturalnych i egzaminów zawodowych. W następnej części przedstawiła udział uczniów w konkursach i olimpiadach oraz zawodach sportowych. Kolejno poinformowała o rodzaju i tematyce przeprowadzonych kontroli w jednostkach oświatowych. Omówiła wprowadzane przez szkoły innowacje pedagogiczne. Przekazała informacje finansowe dotyczące pomocy udzielanej uczniom w formie dofinansowania do zakup podręczników i wyprawki szkolnej, środków pozyskanych na dodatkowe zadania oświatowe oraz projekty realizowane z programów rządowych i samorządowych i programów operacyjnych z udziałem środków UE. W dalszej części wymieniła kontakty jednostek z partnerami zagranicznymi, a następnie powiedziała o liczbie uczniów korzystających ze specjalnych potrzeb edukacyjnych zwracając uwagę na duży wzrost liczby godzin nauczania indywidualnego, zajęć rewalidacyjnych i zindywidualizowanej ścieżki nauczania. Zwróciła uwagę na problemy psychiczno-wychowawcze, z którymi mierzą się nauczyciele, psychologowie i pedagodzy szkolni.

Przedstawiła informację na temat rodzaju szkół niepublicznych funkcjonujących na terenie powiatu, na które łącznie przekazano dotację w wysokości 6 438 608,29 zł. Omówiła wysokość subwencji oświatowej dla powiatu oraz wydatki oświaty stanowiące 46,23 % budżetu Powiatu. Poinformowała, iż do źródeł finansowania oświaty powiat dołożył 5 780 240 zł własnych środków. Następnie wymieniła koszty utrzymania jednostek i strukturę wynagrodzeń osobowych pracowników szkół i placówek oświatowych oraz koszt kształcenia 1 ucznia i 1 oddziału w podziale na poszczególne lata, a także wypracowane przez jednostki dochody. Raport zakończyła omawiając wykonane inwestycje i remonty w poszczególnych placówkach oraz najważniejsze osiągnięcia oświaty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Komisja podziękowała Pani Kierownik za bardzo szczegółowe, kompleksowe i rzetelne opracowanie raportu.

Do przedstawionego raportu nie zgłoszono uwag ani pytań.

Ad. 4

Kierownik Wydziału Oświaty Aurelia Stępień uzasadniła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu ustalania dodatków do wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski (*projekt uchwały – zał. Nr 3 do protokołu*). Wyjaśniła, iż zmianę regulaminu wymusiła nowelizacja przepisów Karty Nauczyciela, która wprowadziła funkcję nauczyciela mentora. Niniejsza funkcja została uwzględniona w przedłożonym regulaminie. Ponadto z 80 zł do 120 zł zwiększono stawkę wynagrodzenia dla opiekuna stażu oraz zmieniono widełki miesięcznego dodatku funkcyjnego Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego z kwoty 1 100-2 200 zł na 1 100-2 500 zł, z uwagi na pełnienie funkcji zarządczej nad Powiatową Przystanią Szkwał oraz Wyspą – Strefą Rekreacji Osiedla Stare Miasto.

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodnicząca Komisji poddała uzasadniony projekt uchwały pod głosowanie pytając: **"Kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu ustalania dodatków do wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski."**

Głosowało – 5 Radnych (Nieobecnych – 3 Radnych: Józef Gisman, Piotr Jahn, Barbara Wołowska)

"Za" – 5 Radnych (Jadwiga Kuźbida, Bożena Łotecka, Andrzej Krebs, Andrzej Lachowicz, Paweł Masełko)

"Przeciw" – 0 Radnych

"Wstrzymał się" – 0 Radnych

Nie głosował – 0 Radnych

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu ustalania dodatków do wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski.

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na dzień 24.11.2022 r. na godz. 13⁰⁰. Posiedzenie odbędzie się w Starostwie.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Kuźbida zakończyła obrady Komisji.

Protokołowała:

Anna Kramarz

Przewodnicząca Komisji:

Jadwiga Kuźbida